de Dotação Orçamentária), da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para 
Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da 
União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), 
fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
no valor total de R$ 297.000,00 (duzentos e noventa e 
sete mil reais), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:

Órgão: 07 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

Unidade: 01 (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.)

Função: 10 (Saúde)

[...]

VOLUNTÁRIA POR TEMPO CONTRIBUIÇÃO à servidora 
ADENISIA APARECIDA FERREIRA GODOI, portadora do 
RG nº 182.897-58 SSP/SP e do CPF nº 071329168-07, 
ocupante do cargo de SERVIÇOS GERAIS, referência 
base 1 e referência atual 14, com proventos que de início 
correspondem a R$ 1.113,70 (um mil cento e treze reais e 
setenta centavos), lotado no Setor de Ensino Fundamental 
desta municipalidade.

Art. 2º Nos termos do ato de concessão nº 006/2021 
do Instituto de Previdência Municipal de Morro Agudo - 
IPREMO, conceder a partir de 1-4-2021 APOSENTADORIA 
VOLUNTÁRIA INTEGRAL à servidora APARECIDA DE 
LOURDES MARTINS, portadora do RG nº 25.571.254-6 
SSP/SP e do CPF nº 048.537.598-24, ocupante do cargo 
de PAJEM, referência base 26 e referência atual 59, com 
proventos que de início correspondem a R$ 1.746,97 (um 
mil setecentos e quarenta e seis reais e noventa e sete 
centavos), lotado no Setor de Assistência e Educação 
Pré-escolar desta municipalidade.

Art. 3º Nos termos do ato de concessão nº 003/2021 
do Instituto de Previdência Municipal de Morro Agudo - 
IPREMO, conceder a partir de 1-4-2021 APOSENTADORIA

[...]

INTEGRAL à servidora LUCINEIA OTÁVIO MACHADO, 
portadora do RG nº 18.337.751-5 SSP/SP e do CPF nº 
128.671.498-27, ocupante do cargo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇAÕ BÁSICA – PEB I, referência base 99 
e referência atual 122, com proventos que de início 
correspondem a R$ 4.139.98 (quatro mil cento e trinta e 
nove reais e noventa e oito centavos), lotado no Setor de 
Ensino Fundamental desta municipalidade.

Art. 4º Nos termos do ato de concessão nº 005/2021 
do Instituto de Previdência Municipal de Morro Agudo - 
IPREMO, conceder a partir de 1-4-2021 APOSENTADORIA